234ª feira | 17/Mai/2017  - Edição nº 9946

DELIBERAÇÃO N.º 922/2017
Aprova a ata da Reunião Plenária nº 864/2017
O Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná, no uso das atribuições que
lhe confere a Lei nº 3.820 de 11 de novembro de 1960 e o Regimento Interno do
CRF-PR, diante dos termos da Ordem de Serviço nº 211/2015,
DELIBERA:
Art. 1º - Aprovar a ata decorrente da 864ª Reunião Plenária do Conselho Regional
de Farmácia do Estado do Paraná realizada nos dias 16 e 17 de março de 2017,
identificada pelo número 864/2017.
Art. 2º - Determina à Secretaria para que no prazo de cinco dias promova seu registro
no Serviço Notarial competente.
Art. 3º - Esta Deliberação entra em vigor a partir da data de sua publicação.
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

 41157/2017

PORTARIA Nº 1548/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60
e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015,
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão Assessora
de Práticas Interativas e Complementares deste CRF-PR para o biênio 2016/2017,
revogando a Portaria 1541/2017, ficando a mesma assim composta:
Coordenador(a): Javier Salvador Gamarra Junior
Secretário(a) Executivo(a): Marisol Dominguez Muro
Membros:  Eizi Yamaki; Euclides Lara Cardozo Junior; Kenia Bennemann; Maria
Madalena Gomes dos Santos Sbizera; Vinicius Bednarczuk De Oliveira
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

41195/2017

PORTARIA Nº 1549/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, pelo
presente instrumento,
RESOLVE
NOMEAR, a partir de 17 de abril de 2017, a Farmacêutica Fiscal Júnior Carine de
Andrade Mendes Poier Oliveira, matrícula nº 232, como substituta da Assessora
do Departamento de Ética Fernanda Rogenski Penteado, no âmbito do quadro de
funcionários do CRF-PR, para suprir a demanda dos trabalhos desenvolvidos no
setor enquanto vigente a licença maternidade da titular e assim assumir a partir da
data em questão todas as funções, obrigações e deveres inerentes ao cargo.
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

41196/2017

PORTARIA Nº 1550/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60
e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015,
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem a Comissão Assessora
de Tecnologia de Produtos para a Saúde deste CRF-PR para o biênio 2016/2017,
revogando a Portaria 1542/2017, ficando a mesma assim composta:
Coordenador(a): Mauren Isfer Anghebem
Secretário(a) Executivo(a): Barbara Pereira Albini
Membros:  Chrislianne A. Soni Teixeira; Eroni Joseane Mello; Fernanda Marques
Borba Martins; Julianne de Oliveira Capucho Lechechem; Luis Otavio Placha;
Sandra Dacol.
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

41197/2017

PORTARIA Nº 1552/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR, no
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº 3.820/60,
do Regimento Interno,
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos a constituírem a Comissão Executiva do “Prêmio
Farmacêutico Augusto Stellfeld – CRF-PR 2017”, ficando assim composta:
Presidente: Marina Gimenes
Membros: Edivar Gomes; Eduardo Antonio Pereira Pazim; Jackson Carlos Rap-
kiewicz; Maria Augusta Alves Marcondes.
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

41201/2017

PORTARIA Nº 1553/2017
O Presidente do Conselho Regional de Farmácia do Estado do Paraná – CRF-PR,
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas nos termos da Lei nº
3.820/60 e do Regimento Interno, aprovado pela Deliberação n.º 839/2015,
RESOLVE
Nomear os farmacêuticos abaixo relacionados a integrarem o Grupo de Trabalho
para apoio da Comissão Assessora de Assistência Farmacêutica no Serviço
Público de Saúde deste CRF-PR para o biênio 2016/2017, criada pela Deliberação
nº 916, de 28 de abril de 2017, ficando a mesma assim composta:
Membros:Eneida Maria Nobrega Souza (Francisco Beltrão); Erica Folly Rosa De
Marchi (Londrina); Graciele De Pintor (Maringá); José dos Passos Neto (Ponta
Grossa); Kelly Cristiane Gusso Braga (Curitiba); Luciane Friedrich Tomitao
(Umuarama); Maria do Carmo Marques Baraldo (Cascavel).
Curitiba, 28 de abril de 2017.
Arnaldo Zubioli
Presidente do CRF-PR

41202/2017

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 011/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2017

O Conselho Regional de Odontologia do Paraná, por meio de
seu presidente AGUINALDO COELHO DE FARIAS, torna
público que realizou no dia 12/05/2017 às 10hs00min em sua
Sede, pregão presencial, para contratação de serviços
contínuos de manutenção preventiva e corretiva de
elevador. Empresa Vencedora  – Eletron Elevadores Ltda. -
ME. Valor Global Anual – R$ 3.300,00 (Três mil e trezentos
reais). Curitiba, 15/05/2017. AGUINALDO COELHO DE
FARIAS, CD-Presidente do CRO/PR.

41335/2017

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DO PARANÁ
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 006/2017

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2017

O Conselho Regional de Odontologia do Paraná, por meio de
seu presidente AGUINALDO COELHO DE FARIAS, torna
público que realizou no dia 15/05/2017 às 14hs00min em sua
Sede, pregão presencial, para contratação de
empresa/profissional para confecção de uniformes para os
Funcionários do CRO/PR. Empresa Vencedora  – ROUFISS
INDÚSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES EIRELI-ME.
Valor Global – R$ 45.500,00 (Quarenta e cinco mil e
quinhentos reais). Curitiba, 16/05/2017. AGUINALDO COELHO
DE FARIAS, CD-Presidente do CRO/PR.

41337/2017

Municipalidades

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS Estado do Paraná AVISO
DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº  012/2017
TIPO: Menor Preço  por Item  ABERTURA DIA : 26/ MAIO/ 2017. HORA:
10 HS OBJETO: AQUISIÇÃO DE ELETROS E MOBILIÁRIOS PARA
O CRAS. Adrianópolis, 11 de maio de 2017. FABIO CARRIEL DE SOUZA
Pregoeiro Oficial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ADRIANÓPOLIS Estado do Paraná AVISO
DE LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº  013/2017
TIPO: Menor Preço  GLOBAL  ABERTURA DIA : 26 / ABRIL / 2017. HORA:
14 HS OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA INTEGRADORA PARA
ESTÁGIOS SUPERVISIONADOS. Adrianópolis, 12 de Maio de 2017. FABIO
CARRIEL DE SOUZA Pregoeiro Oficial.

41610/2017

Adrianópolis

CÓDIGO LOCALIZADOR:
341772317

Documento emitido em 17/05/2017 10:32:18.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9946 | 17/05/2017 | PÁG. 23

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

marissol_alves
Realce